



Glostrup Skakklub

Medlemsblad

Nr. 1

April. 2007

56. Årgang

Formanden har ordet	Side 2
Navngivningskonkurrence	Side 3
Kalender	Side 4
Generalforsamling	Side 5
Holdkampsreferater	Side 7
Kulturnat / Holdkamp	Side 11
Løse/faste partier	Side 17

FORMANDEN HAR ORDET KØREPLAN FOR FUSION MED ALBERTSLUND SKAKKLUB KLAR

Som det vil fremgå af det referat af generalforsamlingen, der er indeholdt i bladet, tilstræber såvel bestyrelsen for vor skakklub samt Albertslund Skakklub at opnå en fusion mellem de to klubber.

Den første forudsætning for, at dette projekt kan udmøntes i handling, blev tilvejebragt, da de to klubbers generalforsamlinger vedtog forslag om realitetsforhandling af en fusion pr. 1. juli 2007.

Disse realitetsforhandlinger blev så ført ved et fælles bestyrelsesmøde den 29. marts, hvor alle udestående problemer blev løst på bedste vis.

Den nok største hurdle gik på den nye forenings spillested. Vi blev enige om at tilstræbe, at vi får et spillested, der som udgangspunkt ligger noget nærmere på stationen end Leraergaard, idet et evt. nyt spillested dog skal have en vis standard, idet der skal være to lokaler, ligesom der skal være godt med skabsplads til arkivalier og materialer samt plads til lettere gastronomi (kaffe/brygning). Rent konkret søger vi om at få faciliteter i Glostrup Fritidscenter (muligvis kan Glostruphallen også komme på tale). I den forbindelse kan det være, at vi skal flytte spilleaf-

ten for at få de ønskede nye lokaler.

Principielt gælder imidlertid, at Leraergaard fortsætter som spillested, indtil der viser sig et egnet alternativ, der kan samle bred tilslutning.

Hvad angår vedtægterne for den nye klub, vil jeg som formand for Glostrup udarbejde et udkast til nye vedtægter. De vil blive baseret på de gældende vedtægter i de to skakklubber. Værd at nævne er her, at bestyrelsen skal have 5-7 medlemmer.

En selvfølgelig meget væsentlig ting er navnet på den nye forening. Her vil der blive udskrevet en konkurrence blandt medlemmerne om at finde på et egnet forslag til navn på denne fusionsklub. Navnet fastsættes selvfølgelig på den stiftende generalforsamling. Se særskilt avertering i anledning af navngivningskonkurrencen.

Hvad angår selve forløbet frem til en fusions gennemførelse, gælder der visse krav til proceduren, idet de to gamle klubber først skal opløses for på den stiftende generalforsamling, der er fastsat til **torsdag, den 31. maj**, at kunne danne en ny klub til videreførelse af de hidtidige aktiviteter.

Ifølge vedtægterne kræver opløsning af vor klub, at tre fjerdedele af de aktive medlemmer stemmer for forslaget om opløsning med henblik på fusion. Da vi p.t. har 22 medlemmer, skal der altså være 17 medlemmer, der stemmer for forslaget. Selve afstemningen afvikles som urafstem-

ning, altså hemmelig afstemning pr. brev. De aktive medlemmer, altså medlemmer med DSU-medlemskab, vil få tilsendt/udleveret stemmeseddel og konvolut. Dette sker midt i april, hvorefter afstemningen vil blive afviklet frem til **den 10. maj**. Denne dato er valgt som følge af, at Albertslund denne dag har ekstraordinær generalforsamling med spørgsmålet om opløsning i fusionsøjemed på dagsordenen.

Bestyrelsen håber at få medlemmernes godkendelse af den tilstræbte fusion i erkendelse af, at der er brug for et bredere medlemsgrundlag bl.a. til holdturneringen. Ud fra vore hidtidige erfaringer mener vi også, at de to klubber vil kunne integreres nogenlunde smertefrit, så der kan komme masser af "fusionsenergi" ud af dette skridt.

Hvad skal "barnet" hedde?

Som nævnt i foranstående betragtninger har de to bestyrelser for de fusionsøgende klubber besluttet at udskrive en konkurrence om navnet på den nye klub. Man skal henvende sig til formanden for sin egen klub for at fremlægge sit forslag, som så sammen med andre egnede forslag sættes til afstemning på den stiftende generalforsamling. Den forslagsstiller, hvis navn godkendes af generalforsamlingen, får så en præmie bestående af (svarende til) to flasker rødvin. Hvis flere personer har indleveret samme forslag, vil der blive foretaget lodtrækning.

Når der i det ovenstående er talt om egnede forslag, skyldes det, at bl.a. hensynet til, hvor mange forslag der i praksis kan sættes til afstemning, kan gøre, at der vil skulle foretages en mild censur, der varetages af Svend Kjems Hove herfra og Søren Holm Jensen fra Albertslund.

Skriftlige forslag skal være indleveret/fremsendt senest pr. 10. maj til formanden eller et andet bestyrelsesmedlem, idet det bemærkes, at klubben holder lukket den 3. maj.

KALENDER OG DIVERSE NOTITSER

Den **12. og 19. april** holder vi lukket på Leragergaard, da vi er ude i Albertslund med to hold for at deltage i den årlige Vestvold-turnering.

Den **26. april** afholdes der en turnering i den alternative form for skak, der hedder Fischer-Random. Det sker på Leragergaard.

Den **3. maj** har klubben lukket. Da det er dagen før Store Bededag, har kommunen ønsket at bruge lokalerne til udlejning som selskabslokaler.

Lørdag den 12. maj er vi vært for skakvennerne fra Landskrona ved den årlige venskabsmatch, der denne gang afvikles i **Den Gl. Præstegård**. P.t. har der allerede meldt sig 11 deltagere fra os, men da der er mulighed for at gå op til 15 spillere på hvert hold, kan man altid forhøre sig om, hvorvidt der er plads, hvis man da ikke allerede er blevet spurgt.

Vi arbejder med at få stablet vor traditionelle pokalturnering på benene, hvor de første tre runder vil blive afviklet i maj-juni.

PS: Årets fælles klubturnering for de fusionssøgende klubber, der blev færdigspillet her i marts, vil der blive berettet om i næste nummer af bemeldte organ, men vi kan da godt løfte sløret for, at vinderen i mesterklassen blev Mr. President himself (alias den jordbundne jyde Svend Kjems Hove). Da navnet på den nye klub endnu står hen i det uvisse, må vedkommende indtil videre trækkes med titlen

"Glostrup/Albertslund-Skakmester (forkortet GAS-mester) 2006/2007".

LYN I JULELAMPENS SKÆR

v/ Svend Kjems Hove (jysk tranlampe)

Torsdag den 21. december var den sidste spilleaften før jul og blev traditionen tro fejret med umådeholden lynskak og mådeholden indtagelse af gløgg akkompagneret af æbleskiver med marmelade.

Til at nyde herlighederne havde der indfundet sig ti medlemmer, hvoraf to, nemlig Henry og René, dog ikke deltog i den påfølgende lynturnering, idet de i stedet viede sig de huslige forpligtelser i køkkenet (tak for det!).

Der blev så gået til biddet i en lynturnering med 8 deltagere, heraf to i højeste ratingsektion og seks i de nedre regioner. Ved den endelige afgørelse blev kortene dog blandet rimeligt godt op, idet førstepladsen ganske vist blev delt, men ikke mellem Jesper "Garri" og den anden højtratede person. I stedet kom vores i de sidste par år passive skakkæmpe Steen Mortensen farende fra baghjul og vandt alt bortset fra partiet mod Jesper, der blev remis. Blandt dem, der var ladet tilbage i de nedre ratinglag, var Glerskov den bedste, og han fik da også den tredje præmie for at have scoret 4 af 7 point.

Ud over de kulinariske udskejelser blev der tid til uddeling af præmierne for årets indsats på de 64. Mohammad tog broderparten, mens den højvelbårne referent

ikke fik en pind. Af denne grund bør ikke blot overtegnede, men også alle andre være på deres pind, når Mohammad den 4. januar åbner klubsæsonen efter nytår med et slag simultan.

PS: Som efterskrift bør det nævnes, at der var et så beskedent fremmøde til simultanforestillingen, at den blev aflyst, idet kun formanden og Kai Mortensen havde sat sig op på hver sin pind til mestermøde. Aftenen gik så med, at Mohammad demonstrerede diverse skakopgaver med mulighed for at løse samme for den lille trofaste skare.

GENERALFOR- SAMLING DEN 22. FEBRUAR 2007

1. Valg af dirigent:

Flemming Grønager blev valgt som dirigent.

2. Beretning om det forløbne foreningsår:

Formand Svend Kjems Hove aflagde beretning for foreningsåret 2005.

Holdturneringen havde for førsteholdets vedkommende formet sig som lidt af et triumftog, idet man havde kvalificeret sig til oprykning til mesterrækken med en så fornem score som 42 point ud af 56 mulige. I den løbende turnering ser der ud til at være gode muligheder for, at holdet kan holde sig i me-

sterrækken. Vores firemandshold, der hverken kan rykke op eller ned, endte på tredjepladsen i deres gruppe.

Hvad angår de interne turneringer, er der ikke meget nyt at melde, idet Mohammad Ali vandt både klubmesterskab og pokalturneringen.

I den traditionsrige Vestvold-turnering gik vi ind i den årlige runde med en bagage på syv sejre i træk. I 2006 mødte vi dog vores Waterloo i skikkelse af Vanløse, der på hjemmebane henviste os til andenpladsen. Vi havde endnu et hold med, der dog ikke præsterede at tage præmie.

Efter sommerpausen deltog vi endnu en gang i Glostrups kulturnat, der i 2006 blev afholdt den 28. oktober. Vi var godt en halv snes medlemmer, der viste flaget oppe i storcentret. Nye medlemmer fik vi dog ikke held til at kapre.

Forinden havde vi som en nyskabelse haft en træningsmatch mod Vanløse den 26. oktober. Den blev afviklet over 12 brætter og endte uafgjort 6-6. En af vores sejre skyldtes dog, at en spiller fra Vanløse udeblev, så ud fra de spillede partier havde 60-års-jubilaren Vanløse snuden forrest.

Nu bør det ikke glemmes, at vi selv kunne fejre 75-års-jubilæum i 2006. I den anledning holdt vi en jubilæumsfest på Leragergaard, hvor hele 17 deltagere mødte op for bl.a. at se IM Steen Fedder demonstrere et stormesterparti med indlagt præmiekonkurrence. Det var en virkelig vellykket fest, som strakte sig over en hel lørdag eftermiddag.

For øvrigt fik vi til festen lidt nabo-hjælp, idet Albertslund Skakklub beredvilligt stillede et demonstrationsbræt til rådighed for os, da vi ikke kunne finde vores eget. Ligeledes havde vi fået assistance fra denne fængslende nabokommune i forbindelse med vores tur til Landskrona, hvor Tina Vehl repræsenterede de albertslundensiske farver på smukkeste vis.

Som sagt havde vi fået både demo og dame fra Albertslund i årets løb, så vi måtte også revanchere os. Den 29. september sendte vi en forhandlingsdelegation ud til Albertslund for at udbygge samarbejdet. Vi blev så enige om at etablere et samarbejde omkring vores vinterturnering.

Ud over at have skabt masser af stemning og spænding i et turneringsmiljø, der ellers var ved at stivne i forudsigelighed, har dette koncept tjent som en murbrækker for tanken om et videregående samarbejde med Albertslund, der nu har mundet ud i det forslag om realitetsforhandlinger med henblik på en fusion pr. 1. juli 2007, der også er på dagsordenen.

Afslutningsvis skal det nævnes, at vores medlemssituation i årets løb har været ret stabil. Pr. 1. januar 2006 var vi 24 A- og 4 B-medlemmer. I årets løb er to A-medlemmer (Thomas Christensen og Jens Toft) gået over til B-status, mens omvendt Bjarne H. Hansen efter at være kommet hjem fra Lolland har vekslet sin B-status til et fuldt medlemskab. Endelig er der så sket det, at Flemming Bo Larsen ved årets udgang helt har

meldt sig ud. Vi står altså med 22 A- og 5 B-medlemmer. Selv om vi har mistet næsten en tiendedel af A-medlemmerne, er situationen ikke akut kritisk, men hvis vi blot fortsætter som hidtil, kan udviklingen hurtigt accelerere.

På bestyrelsesplan er der sket det, at René Rasmussen i årets løb er udtrådt af bestyrelsen og blevet erstattet af Jesper Howalt Jacobsen.

På det økonomiske plan skal det nævnes, at vi fra foreningsunionen her i Glostrup har modtaget tilskud til indkøb af 8 digitale ure.

Overordnet kan det siges, at året har budt på en afgørende nyorientering, idet de tanker om fusion, som især er blevet fremført af vores bestyrelsesmedlem Jesper Asgaard, nu står helt centralt som ledestjerne for bestyrelsens fremtidige virke..

3. Regnskab:

Kasserer Jesper B. Christensen fremlagde det reviderede regnskab, der godkendtes. Regnskabet er vist andetsteds i bladet.

4. Kontingent:

Det blev vedtaget at køre videre med uændret kontingent.

5. Indkomne forslag:

Det af bestyrelsen stillede forslag om optagelse af realitetsforhandlinger med Albertslund Skakklub med henblik på en fusion pr. 1. juli 2007 blev vedtaget.

6. Valg til bestyrelsesposter:

Svend Kjems Hove blev genvalgt som formand og Mohammad Ali som menigt bestyrelsesmedlem. Endvidere blev Jesper Howalt Jacobsen officielt valgt til bestyrelsen. Steen Dahl Andersen blev genvalgt som revisor. Da revisorsuppleanten, Flemming Bo Larsen, er udmeldt, blev Kai Mortensen nyvalgt til denne post.

7. Eventuelt:

Der drøftedes forskellige forhold i forbindelse med den påtænkte fusion.

Generalforsamlingen afsluttedes med udbringning af det traditionelle hurra for skakklubben.

Svend Kjems Hove
referent

Holdkamp mester- række 30. november 2006 Glostrup- Odysseus: 4,5-3,5

Oven på den udmærkede introduktion til sæsonen skulle vi så i vores første kamp på hjemmebane møde Odysseus. Selvom vi spillede hjemme, kunne lokaliteterne godt føles lidt udekampsagtige, for det var første gang i et par uger, at vi var på Leragergaard, da vi jo med mellemrum plejer visse interesser i Vridsløselille, som Egon Olsen ville have sagt. Nuvel, denne gang måtte vi til forskel fra dysten i Tårnby

stille op med hele to reserver, da også Jesper Asgaard havde meldt forfald. Det skulle dog ikke gå helt ringe alligevel.

Denne gang gennemgås de respektive partiforløb til en afveksling ud fra det tidspunkt, hvor partierne blev færdige på. På vores sjettebræt spillede Bjarne hvid mod Steffen Petersen. Denne gang blev der ikke tale om en hidsig sici, men om en temperamentsfuld spanier, hvor sort fyrede gevaldigt op under kedlerne ved at spille Marshall-gambit. Bjarne præsterede dog at holde tungen lige i munden med den ro, han har tillagt sig nede på de lollandske stepper, og fik sort til at opgive i 25. træk, da det stod klart, at diverse ofre havde været forgæves (kl. 21: 1-0). På et gammelt frønnet bræt, nærmere bestemt det tredje, spillede holdkampsreferenten mod Claus M. Jespersen, der førte de hvide brikker. Jeg diskede op med min famøse skandinav. Efter et midtspil, hvor sort ikke på noget tidspunkt var i knibe, men tværtimod kunne få sig en merbonde i 22. træk, blev hvid langsomt presset i bund bl.a. af en fribonde i d-linjen. Hvid opgav derfor i 43. træk (kl. 21.16: 1-0 / 2-0).

På vores fjerde bræt spiller Jesper "Garri" mod Bo S. Kristensen, der måtte tage til takke med de sorte brikker. Der vankede en god gammeldags kongegambit i skikkelse af Falkbeers modgambit, hvilket i 11. træk gav bondegevinst til hvid. Herefter gav sort sig til at ofre, så der på et tidspunkt forelå en stilling, hvor hvid havde to tynde for en tyk, men til gengæld var to bønder bagud. I 27. træk

blev der så taget remis, idet der forelå evig skak (kl. 21.18: 0,5-0,5 / 2,5-0,5). På det syvende bræt skulle Flemming Grønager tørne ud som reserve med de sorte brikker mod Jan Langkilde Nielsen, der lagde ud med at spille skandinavisk, dog ikke i den Hove'rende stil. I 20. træk var der imidlertid en sort bondegevinst, der så i træk 25 blev suppleret af en merofficer. I 30. træk opgav Flemming så, da der var stillet op til et seriøst ment matangreb (kl.21.40: 0-1 / 2,5-1,5).

På bræt nr. 1 (også kaldt "fyrstebrættet") mødte Mohammad Jacob Sylvan, der i dagens anledning spillede hvid. Dagens ret var spansk parti, og tingene udviklede sig ganske fredsommeligt. På et tidspunkt fik sort en dobbeltbonde på c-linjen, der senere hen blev til en isoleret d-bonde. Der var dog ikke mange svagheder at spille på, hvorfor det kom til fredsslutning i 29. træk (kl. 21.50: 0,5-0,5 / 3-2). På bræt nr. 5 tørnede Jesper Dinesen, storhertug af Albertslund, med sort ud mod Niels Oddershede af ædel thybonitisk byrd (Kåstrup pr. Thisted, fik holdkampsreferenten, der selv kommer fra Thisted Bryghus' naturlige dækningsråde, spurgt sig frem til). Der var tale om kongebondespil, hvor sort pådrog sig en dobbelthage i h-linjen. På et tidspunkt fik sort en kvalitet, som dog måtte betales med et større parti bønder. Den slags byttehandler går sjældent lige op, for bønderne er jo skakspillelses sjæl, og til sidst omkring træk 46 måtte sort erkende, at han ikke kunne forhindre en af bønderne i at gå i dame (kl. 22.28: 0-1/3-3).

De rystende begivenheder på bræt nr. 5 fik til følge, at alt nu ville sat på et bræt, men hvilket? På vores andet-bræt spillede Leif hvid mod Peter Koefoed. Der blev spillet spansk, og der gik så meget lang tid, hvor parterne lavede frem og tilbage ("lavere" er et sømandsudtryk for at manøvrere og har ikke noget med lavement at gøre). Til sidst måtte alt det, der var opsparet imidlertid ud, og det blev i 29. træk, hvor der blev indledt et større afbytningsorgie, hvori damerne også deltog. Efter udskejelserne havde parterne ganske vist fem bønder hver, men medens Leif havde fem kernesunde af slagsen, var samtlige sorte enten isolerede eller dobbeltbønder (og som sådan isolerede). Det kunne så ikke undre, at Leif kunne føre sejren hjem i 45. træk (kl. 22.57: 1-0 / 4-3).

Herefter udestod så kun skærmydslerne på det 8. bræt, hvor Chr. Glerkov med hvid dystede mod Klaus Bjerre Hansen. Allerede i 3. træk indkasserede hvid en bondegevinst, men den røg så i 20. træk, hvor sort også fik et kraftigt kongeangreb. I 32. træk stod Chr. ganske vist med en officer for bonden, men i 43. træk var fordelene reduceret til en merbonde, og senere blev stillingen lige, idet der til sidst kun var et par bønder samt tårne tilbage, hvorfor den sorte mand, der måske kunne have været fristet til at spille på tid, gav Chr. en velfortjent remis (kl.23.12: 0,5-0,5 / 4,5-3,5.).

Holdkamp mester- række 14. december 2006 Glostrup- Brønshøj: 4,5-3,5

Oven på den i betragtning af vores reservespækkethed ikke helt ringe indsats mod Odysseus skulle vi så nu i aktion mod en af favoritterne, nemlig Brønshøj, og det sågar på udebane! Denne gang kunne Jesper Asgaard heller ikke være med, og til erstatning for ham og Flemming Bo, der i parentes bemærket blev udmeldt med årets udgang, havde vi for at skåne andet-holdet denne gang indkaldt Eigil Meedom og Morten Lauridsen. Til gengæld havde Brønshøj været så venlig at stille op i stærkeste opstilling.

På førstebrættet var Mohammad sat til at dyste med de hvide brikker mod Asger Paaske. Åbningsspillet forløb ganske stille og roligt, og stillingen så da også til at begynde med ud til at være i total balance. Så lavede sort imidlertid en fodfejl, og det blev hurtigt straffet (1-0). På bræt nr. 2 stillede Leif op som sort mod Steen Brustrup Petersen. Efter lang og sej kamp endte det så med pointdeling på dette bræt, der var de første af syv brætter i træk, hvor Brønshøj havde ratingfordel (0,5-0,5).

På 3. bræt spillede holdkampsreferenten hvid mod Klaus Yssing. Sort spillede Aljechins Forsvar, og så gik det bare derudad! Forviklingerne var enorme, så man bedes orientere sig i partiafdelingen. Under alle omstændigheder var der tale om en opvisning

i den disciplin, der hedder stepdans på afgrundens rand, og det var min ringhed, der stod for showet! Desværre for sort havde jeg denne gang heldet med mig, hvilket IKKE var tilfældet i mine første to holdpartier (1-0). På vores fjerde bræt var Eigil Meedom sprunget ind på en reserveplads, hvor han førte de sorte brikker mod Esben Christensen. Trods et såre fredsommeligt udlæg kom Eigil dog snart ind i et mindre stormvejr, der til sidst udmøntede sig i et nederlag til vores førstereservist (0-1).

På femtebrættet rådede Jesper "Garri", der nød "cigarri" mod Esben Dyrhund, som førte de sorte brikker. Her blev der gået til den fra den ene ende til den anden, men da "cigarrøgen" lettede, havde vores mand netop nok fordel til at kunne udråbe sig som vinder (1-0). På det 6. bræt skulle Jesper Dinesen forsvare de sorte skakmænd mod angreb fra Dennis Howe (ej i familie med en fra Grand Canyons rand kendt stepdanser). Stillingen så længe ud til at være i balance, men på et tidspunkt trak Jesper D. lang rokade, uden at han bemærkede, at der kunne gives en springerskak på e7.... – hvilket kostede damen (0-1).

Det syvende bræt blev denne gang vogtet af Bjarne, der mærkeligt nok er begyndt at komme til tiden og det ikke på cykel. Han spillede hvid mod Niels Erik Andersen, der blev udsat for en hidsig sici, hvilket medførte tab af en officer for bonde i løbet af 10 træk. Sort var dog sej og gav ikke op, selvom Bjarne efterhånden fik neglet en to-tre bønder. Den sorte mand

tænkte muligvis på, at han ved den sidste match mod Glostrup havde måttet opgive i 13. træk efter at være kommet i kløerne på en ekspert i skandinavisk fup og fidus. Da de fyrretyve træk var nået, var pointet dog til at plukke (1-0). Det sidste bræt var stedet, hvor andenreservist Morten Lauridsen skulle slå sine folder som sort mod Ole Illum Truelsen. Der fremkom et ret lukket spil, hvor en åben e-linje var den eneste indfaldsvej til at åbne stillingen. Nu skete der så desværre det, at Morten lavede en mindre julebuk omkring træk 30, så pointet blev i Brønshøj (0-1).

Resultatet 4,5-3,5 var noget af en overraskelse, især da Brønshøj som sagt havde ratingfordel på alle brætter bortset fra det første. Vi ligger lunt i svinget her i nytårspausen, idet vi med 13 point er nr. 3 lige foran Vanløse, der har færre matchpoint. Nr. 2 med 13,5 point er Ballerup-Måløv-Skovlunde (BMS) med 13,5 point, mens Brønshøj fører med 15,5 point af egen avl.

Holdkamp mester- række 18. januar 2007 Glostrup- Gladsaxe: 3-5

Her ved den første holdkamp i det nye år var vores hold så stærkt, som det kunne blive, efter at Flemming Bo har forladt os, idet Eigil Meedom stod til rådighed på bræt 4. Da Glad-

saxe hidtil ikke havde gjort for meget væsen af sig, var vi ret optimistiske. De mødte sågar op med to reserver, så man kunne let fristes til at tro, at den var hjemme. Det var kampen jo på en måde også, da den blev afviklet på Leragergård. Men resultatet skulle vise sig at blive et helt andet.

På sjettebrættet skulle vinterturneringens store overraskelse, J. Garri Christensen, med de hvide brikker dyste mod Mikael Dræger. Der blev gået til gebisset i en afslået kongegambit, men desværre skete der i 11. træk det, at Garri slog en bonde, der var forbuden frugt, idet trækket tillod sort matsætning på f1. Dette skete kl. 19.52 Glostrup (very) Mean Time (0-1). Bjarne, der traditionen tro først havde indfundet sig kl. 19.34 BH Mean Time, var sat til at føre de hvide skakmænd mod Poul Erik Harders. Det endte såmænd nok en gang med en hidsig sici, hvor sort stillede sig op med bønderne på d6 og e5. Bjarne spillede g4 allerede i 10. træk for at gå efter den royale strube. I 19. træk havde Bjarne et vist overtag i form af bønder på f5 og g5. Alt dette førte til, at sorts stilling kollapsede umiddelbart efter, nærmere bestemt i 22. træk (21.37: 1-1).

Eigil Meedom skulle på fjerdebrættet forsøge at betvinge Carl Aage Pedersen med de hvide brikker. Også her blev der disket op med en sici, men Eigil var knap så skarp som "Bjørnen Bjarne", der var blevet vækket af sit vinterhi i utide. Der blev ganske vist gjort forstudier til en skrap duel, idet der blev rokeret til hver sin side, hvorefter Eigil fik afbyttet sorts løber

på g7. Herefter stillede han sig op med bønder på f4 og g4. Imens var der sket det på den anden fløj, at sort havde tilføjet hvid en dobbeltbonde på b-linjen, idet a-bonden havde slået på b3. Herefter opstillede sort trusler i form af en mat på a2, hvilket kun blev dækket af hvids springer på c3, som sort pludselig så sit snit til at få likvideret. Så måtte Eigil opgive ævred og parti i 20. træk (21.46: 1-2). På vores syvende bræt spillede Jesper Dinesen sort mod Arne Johannesen. Der blev åbnet med kongebondespil, hvor parterne til at begynde med holdt sig på respektfuld afstand af hinanden, idet Dinesen f.eks. udviklede sin springer til a6. Der blev så viklet af til en stilling, hvor begge parter stod med tårn og dame. Da stillingen var meget remisagtig bortset fra, at Dinesen havde to isolerede bønder, mens modstanderen stod med et perfekt gebis af bønder, enedes parterne til sidst om at ryge fredspiben omkring de fyrretyve træk (21.52: 1,5-2,5).

Med denne prekære stilling måtte alt satses om ikke på et bræt, så på brætterne 1-3 og 5. På vores fyrstebræt spillede Mohammad med sort mod Thomas Struck (ELO 2090). Der blev spillet spansk, hvor hvid byttede af på c6, hvorefter sort slog med d-bonden. Denne dobbeltbonde på c-linjen forsvandt ikke, men blev tværtimod i 18. træk forladt af sine medbønder, så den var helt isoleret. Mohammad forsøgte at bevise, at han med løber mod springer kunne opnå fordel, men det forsøg løb ud i sandet. Til gengæld fik hvid ikke alverden ud af at angribe de svage sorte bønder, så der blev taget re-

mis (kl. 22.45: 2-3). Andetbrættet blev endnu en gang vogtet af Leif, der spillede hvid mod Erik Poulsen. Der blev igen disket op med kongebondespil, hvid endte med at have en konstellation i centrum med en bonde på d5, der klinede sig op ad sorte bønder på d6 og e5. Nu skete der så i det 14. træk det, at Leif pådrog sig en dobbeltbonde i g-linjen, idet hans f-bonde slog væk fra centrum. Efter at der i 25. træk var blevet byttet damer, spillede sort på sin positionelle fordel, der i 46. træk udmøntede sig i en sort fri-bonde på damefløjen. Denne bonde blev så i sidste instans fatal for hvid (22.50: 2-4).

Herefter kunne slaget kun vendes så meget, at vi kunne hente os en uafgjort match, og dette kolossale pres hvilede på kombattanterne fra det berømmelige (dog endnu ikke udødeliggjort i musicalform..) bråvallaslag i klubbens vinterturnering den 3. marts 2005: Hr. J. Asgaard (der i mellemtiden har fået en øl opkaldt efter sig) og den i denne sæson hattrick'ende holdkampsreferent. Også denne gang endte det faktisk – overordnet set - remis.

På vores femtebræt spillede Asgaard sort mod Peter Tjørnsted (tidligere Odysseus). I 10. træk blev der afbyttet bønder i d-linjer, men derefter skete der ikke nogen som helst form for afbytning helt frem til 36. træk. I mellemtiden havde der været foretaget mange manøvrer frem og tilbage, uden at der var fremkommet klar fordel til en af parterne. Inden for seks træk blev der så byttet både tårne og to lette af, men krudttågerne sved

åbenbart mest i Asgaards øjne, for pludselig satte han damen i slag (22.55: 2-5). Nu lurede den totale ydmygelse, men sådan skulle det ikke gå, mente den sorte holdkampsreferent iført sit nymodens tredjebræt og den gammelkendte topscorerværdighed. I sit parti med sort mod Tommy Vedelfort (ELO 1974) leverede han en solid indsats i et kampparti, hvor det til sidst blev skæbnesvangert for hvid, at han havde investeret for meget tid. Som det vil fremgå af partiafdelingen, var der dog ikke tale om det rene hasardspil ligesom mod Brønshøj (23.00: 3-5).

Holdkamp mester- række 8. februar 2007 Glostrup- Albertslund: 3,5-4,5

Nogle kampe har en forhistorie, hvilket i særklasse var tilfældet her. Vi blev nemlig kontaktet af vores kolleger i Albertslund, der meddelte, at de ville have meget store problemer med at stille et hold den 1. februar, hvor kampen egentlig skulle have været spillet, idet bl.a. to af deres øverste brætvogetere ville være på ferie på det tidspunkt. Nu er vi da i reglen flinke mennesker, og da vi såmænd også har en vis interesse i et godt forhold til den selvsamme naboklub som potentiel fusionskandidat, sagde vi ja til at flytte kampen en uge, efter at vi havde konstateret, at vi ville kunne stille samme hold både den 1. og den 8. februar. Vi står således under alle

omstændigheder til en fair play-pokal....

Da vi i tilfælde af, at fusionsenergien fyres af med held, kommer til at skulle konkurrere med albertslundenserne om pladserne på holdet, var det selvfølgelig en særdeles interessant styrkeprøve, der stod på programmet. I det følgende vil kampens rasen blive refereret efter samme princip om den kronologiske rækkefølge, som også er brugt tidligere.

Den første kamp blev afgjort på tredjebrættet, hvor den hidtil ubesejrede holdkampsreferent spillede mod Jesper Pedersen, der netop var kommet hjem fra to ugers ferie i Sydafrika og naturligt nok fik lov til at spille solbrændt – pardon - sort. Jeg gik ind i en siciliansk variant, hvor jeg spillede f3 og derved tillod sort at befri sig med d5. Da hvid i det følgende ikke kunne nå at få rokeret, endte det i en større massakre midt på brættet, og efter at være blevet klædt helt af måtte jeg opgive i 28. træk for ikke at blive sat mat i næste træk (0-1 kl. 21.29). På ottendebrættet gik topscorer Bjarne til biddet, da han først var kommet, hvilket skete kl. 20.01, efter at vi havde frygtet det værste. Vi havde nemlig som modydelse for at flytte kamptidspunktet fået denne udekamp flyttet til Leragergård, så der var måske lidt grund til bekymring for distræte akademikerskæbners orientering på gade og vej. Men som sagt dukkede Bjarne op for at spille sort mod den eneste reserve, som Albertslund havde på holdet, nemlig Steen Hansen. Der blev spillet siciliansk, og her lagde Bjarne ud i vanlig

stil med at tage en bonde i 11. træk og derefter endnu en i 21. træk. Der var blevet byttet damer i 12. træk, men det gjorde ikke noget afbræk i Bjarnes dynamiske spil, der blev akkompagneret af to løbere. Sejrens palmer tilkæmpede han sig kl. 21.49 (1-0).

På fyrstebrættet skulle Mohammad dyste mod Carsten Nielsen, der bestyrede de sorte brikker. Der blev lagt ud med en slags siciliansk, hvor Mohammad udviklede løberen til g2. Ad uransagelige veje kom stillingen så til at minde om fransk, idet hvid f.eks. havde en flot bondekæde h2-e5. Alleerede i 18. træk ofrede sort en bonde for at komme til angreb på den hvide kongestilling. Da bl.a. den hvide g-bonde var avanceret helt til g5, hvor den dækkede en hvid merbonde på f6, greb sort til en plan, hvor han angreb den hvide konge inde bag bønderne. Det var en kunstfærdig plan, men desværre for sort kunne den hvide konge gemme sig i midten, mens den sorte dronning efter et hvidt kvalitetsoffer endte med at være spærret inde på damefløjen omme bag de hvide bønder. I mellemtiden var der fremkommet en hvid bondemajoritet på 4 bønder på kongefløjen, der endte med, at en af disse gik i dame i 43. træk (1-0 kl. 22.07). På det sjette bræt havde Jesper "Garri" sort mod den evindelige rival fra mangfoldige Vestvoldturneringer Birger Madsen. Garri gav den gas i en budapestergambit. Allerede i 18. træk var der imidlertid gået en officer tabt for en bonde, og i 23. træk havde Birger fået yderligere to bønder på kontoen. Efter dameafbytning i træk 35 gik det så markant ned ad bakke mod forsvarsklippen Birger, og

kl. 22.10 opgav Garri ævred (0-1).

Jesper Asgaard var nok en gang sat til at vogte femtebrættet, hvor han spillede mod Brian Feldborg, der tog sig af de sorte brikker. Stillingen så længe ganske fredelig ud, men på et tidspunkt fik hvid opbygget en udvidet Aljechin-kanon på den sorte bonde på f7, der blev angrebet af en dame, to tårne og en springer. Da bonden faldt, var Asgaard ikke længe om at finde matten (1-0 kl. 22.11).

Som nr. 2 på vores hold skulle Leif dyste med Pelle O. Larsen, der stod for det hvide træ. Indtil 21. træk var situationen rolig, men det kom så til en generalafbytning, hvor det endte med, at kun de tunge officerer var tilbage. Senere hen blev der så byttet yderligere af, så der kun var et tårn til hver, men desværre var Pelle bedre til at styre tårntrækkene, så i træk 38 sad Pelle med en overvægt på fire bønder. Således kunne det ikke undre, at vi tabte pointet her (0-1 kl. 22.35). Af de store kampe manglede der nu kun bræt 4, hvor Eigil Meedom med de sorte brikker spillede mod Søren Holm Jensen. Der blev spillet en variant i spansk, hvor der blev byttet damer i 13. træk. Der blev så byttet flere officerer af, indtil sort havde løber og springer og hvid løberparret. Bondestillingen var 6 mod 6, idet hvid dog havde en dobbeltbonde, der dog ikke var isoleret. I løbet af en lang og sej kamp, der varede ved helt til kl. 22.39, tilkæmpede hvid sig dog et overtag og fik pointet hjem (0-1).

Ud fra denne opgørelse står det så 3 til os mod 4 til Albertslund efter omtalen af kamppartierne. Der mangler selv-

følgelig et bræt, nemlig bræt nr. 7, hvor aktørerne var Jesper Dinesen, hvid, mod Tina Vehl, sort, fra Albertslund. Hvis der var nogen, der havde set frem til kønnes kamp, blev man(d) nok lidt skuffet. Efter et parti, der havde omtrent samme spændingsværdi som menighedsrådsvalget i Smørumnedre, endte det med en remis i 17. træk. Dette parti turde næppe gå an som kandidat til en skønhedspræmie, men hvis Nobels Fredspris også kan gives for præstationer i skak, er der da chancer...

Ud fra dette resultat må man erkende, at albertslundenserne nok vil kunne sætte deres præg på de første og mellemste brætter på et kommende fælles hold...

Holdkamp mester- række 8. marts 2007 Glostrup-Vanløse: 3,5-4,5

Nu var vi så småt ved at komme ind i en stime af nederlag med hele to af slagsen i træk, men det dog noget af en trøst, at nederlagene blev mindre gang for gang. Mod Vanløse havde vi sågar sat snuden op efter uafgjort, for det var jo blevet resultatet, da vi spillede en opvarmningsmatch i oktober. Der var dog den lille krølle på halen, at Vanløse tabte et af partierne uden kamp. Siden dette bråvallaslag den 26. oktober var der dog sket det, at Flemming Bo havde forladt os, så vi måtte være svækket en smule i for-

hold til før. Imidlertid var der en del faktorer, der pegede på, at det ville blive til en gentagelse af den uafgjorte match. F.eks. manglede Vanløse en mand på bræt 7, hvor Bjarne var rykket op, efter at Jesper Dinesen havde meldt afbud. Der var imidlertid kommet en turist eller to med fra Vanløse, og en af dem sprang faktisk ind som stand-in, da der var gået en halv time.

Nu er det ikke nogen skade, at man af og til er lidt alternativ, så denne gang vil der igen blive anvendt en dynamisk gennemgang af forløbet, men denne gang vil det ske i bakgear, så vi starter med det sidst afsluttede parti for at vende tilbage til udgangsstillingen, der også denne gang var den gunstigste for os.

På det 7. bræt mødte Bjarne op kl. 19.37 BH Mean Time og spejdede efter en modstander. Den oprindeligt indskrevne spillede dukkede ikke op, men i stedet sprang Niels Møller Rendlev ind med et ratingtal på 1621 for at føre de hvide brikker. Det blev traditionen tro til en sici, men dog ikke helt så hidsig, som den slags plejer at være. Hvid byggede sig op på kongefløjen og fastlagde sine centrumsbønder på e4 og d5. Til gengæld løb Bjarne storm på damefløjen, idet han fik etableret en lille bondekæde a5-b4-c3. Meget af øvelsen gik så for sorts vedkommende ud på at få åbnet a-linjen ved at komme til a4 med bonden, mens hvid omvendt satsede på at bryde igennem over for den sorte konge. I 40. træk vandt Bjarne dog en bonde i forbindelse med dameafbytning, og selv om hvid lavede rusk ved at ofre en løber i 48.

træk, kørte Bjarne så sejren hjem med par fribønder på damefløjen. Det var lidt imponerende, at hvid til trods for den indbyggede forsinkelse på en halv time faktisk havde tidsfordel det meste af partiet (1-0 kl. 23.26). På vort 4. bræt skulle Eigil Meedom spille hvid mod Gunnar West Hansen (2143). Der blev disket op med kongebondespil, hvor der blev slået e4xd5/c6xd5. Siden hen fremkom der uligefarvede løbere, hvilket nærmest var til fordel for sort, da hvid havde en isolani på d4, der kunne angribes af den sorte løber. I 33. træk endte det så med, at sort snuppede bonden på d4, hvorefter der blev byttet tårne i 41. træk. I 58. træk blev der så byttet damer, men desværre formåede sort selv i kraftig tidnød at præstere at vinde med de uligefarvede løbere (1-1 kl. 23.25).

Femtebrættet bød denne gang på en modstander til Jesper Asgaard, der havde fået point uden kamp i oktober. Han skulle spille sort mod Steen Schousboe (1973), der for et par år siden spillede et legendarisk remisparti mod Jesper Garri. Der blev lagt ud med en kongeinder, hvor parterne kom med fremstød på hver deres fløj. Jesper lavede en bondekæde d6-e5-f4, der på et senere tidspunkt blev suppleret med en bonde på g3. Som modtræk arbejdede hvid intenst med at bryde igennem på damefløjen, men eneste resultat var, at sort pådrog sig en isolani på c7. Hvid prøvede at få noget ud af denne svaghed, men alle angreb prellede af, hvorfor der blev aftalt remis (0,5-0,5 kl. 22.25). På det sjette bræt var Jesper Garri sat til at bestyre de hvide brikker mod Rolf Hjortkær Hasling (1754 med 1967 i

Elo). Der blev diverteret med en lukket sici, der dog hurtigt blev hidsig, idet Garri i 17. træk kørte frem med f-bonden til f5, hvor den blev ofret på angrebets alter. I 30. træk skete der så en kombinatorisk afvikling, der gav sort damen for 2 tårne. Desværre for sort spillede de to tårne forbandet godt sammen, og da sort kun havde 11 minutter tilbage, blev han nødt til at give damen for at afværge en truende mat (1-0 kl. 22.17).

På ottendebrættet skulle Chr. Glerskov forsvare de glostrupske farver med hvid mod Peder Herborg (1508). Glerskov. var kommet på som reserve under ret dramatiske omstændigheder, da han egentlig skulle have spillet med et decimeret andethold (3 spillere) i Valby samme aften. Da Dinesen meldte forfald, var han imidlertid den eneste reserve, vi kunne få fat i. Til at begynde med så det da også lovende ud i Glerskovs specialåbning (1.b3). Efter at have givet sort en dobbeltbonde med Lb5xSc6 fik hvid en midlertidig merbonde ved at slå på e5, men glæden blev kort, for pludselig kom der et meget stærkt sort modangreb på hvids kongestilling. Allerede i 20. træk havde sort fået både en kvalitet og to bønder kørt i lade, så nederlaget var uafvendeligt, selvom Glerskov sled i det (0-1 kl. 22.12). På vores andetbræt skulle Leif med de hvide bønder dyste mod Søren Boeck Petersen (2208). Hovedkampen udspandt sig på damefløjen, hvor sort byggede sig op med en bondekæde a6-b5-c4, mens hvid tilsvarende havde b2-c3-d4. Der kom så en del afbytninger, indtil begge parter kun havde tårnene tilbage, idet hvid også havde en løber

og sort en springer. Det gik dog hverken værre eller bedre, end at Leif i 31. træk satte en kvalitet og dermed pointet over styr (0-1 kl. 22.12).

På tredjebrættet var holdkampsreferenten udset til at spille sort mod Morten Møller Hansen (2101). Da Morten er formand for Vanløse, kunne man med god ret kalde det for "The Presidential Board". Det endte dog med en begmand til den gale formand, idet sort i det ikke helt ujævnbyrdige parti blev sat mat i 27. træk (0-1 kl. 21.40). Forinden var der dog faldet en afgørelse på "fyrstebrættet" (en lettere royal betegnelse), hvor Mohammad Ali spillede sort mod Eivind Einersen (2166 med Elo 2210). Der blev spillet lukket sicilianer, hvor sort med kongen i centrum ret hurtigt kastede sig ud i et angreb på hvids kongestilling ved bl.a. at få åbnet h-linjen. I løbet af ganske få træk efter denne åbning, der skete i det 15. træk, fik Mohammad på kombinatorisk vis fremtryllet en stilling, hvor han for tårn og løber havde fået dame og bonde. Det indså hvid hurtigt var uholdbart (1-0 kl. 20.41).

Skovlunde), der også var vores modstander i denne sidste runde.

Da den sædvanlige referent var forhindret i at deltage af professionelle grunde, kommer der denne gang blot en tabel.

Mohammad Ali – Jesper Ulrich 1-0
Leif Kristensen – Carsten Hejberg 1-0
Jesper B. Christensen – Tom Krog Nielsen 0-1
Jesper Dinesen – Dara Sevkan Akdag 0-1
Bjarne H. Hansen – Michael Tandrup 0,5-0,5
Fl. Grønager (R) – Poul Nørgård Munk 0,5-0,5
N. Morten Lauridsen (R) – Tom N. Skovgaard 0-1
Chr. Glerskov (R) – Siv Haubro (R) 0-1

Herefter kunne det nok en gang reserve-spækkede hold lægge beslag på den sjetteplads, der netop sikrede mod nedrykning. Pointhøsten var på 26 brætpoint og 5 matchpoint. Holdet havde som det eneste slået tophunden Brønshøj, mens vi så til gengæld havde præsteret at sætte hhv. 1 og 2 matchpoint til mod rækkens nr. 7 og 8.

Holdkamp mester- række 24. marts 2007 Glostrup-BMS: 3,5- 4,5

Den sidste holdkamp blev afviklet i form af en fælles afslutningsrunde i Ballerup hos BMS (Ballerup-Måløv-

Individuelle scorere:

Mohammad Ali	5½/7!!
Leif Kristensen	2½/7
Svend Kjems Hove	4/6
Eigil Meedom	0/4
Jesper Asgaard	1½/4
Jesper Bergstrøm Christensen	3,5/7

Jesper Dinesen	2/6	René R. Rasmussen	0/4
Bjarne Hansen	6/7!!!	Jesper Howalt Jacobsen	3/5 !!!
Flemming Grønager	0,5/2	Kai Mortensen	2,5/4 !!!
Niels Morten Lauridsen	0/2		
Christian Glerskov	0,5/4		

Bjarne blev nok engang **topscorer** med 6 ud af 7, hvilket er ganske godt skuldret i betragtning af, at han trådte ind på holdet efter en etårig skakpause.

Selvom Mohammad ikke kunne tilkæmpe sig topscorerkronen, er det dog alligevel et resultat, der er værd at bide mærke i, for der er snart sagt statsgaranti for hård og nådesløs modstand på bræt 1. Fuldt fortjent betød Mohammads præstation også, at han nu for andet år i træk har præsteret et **kandidatresultat**! Lad os så håbe, at DM bliver lagt på Sjælland denne gang, så Mohammad også kan komme til at prøve kræfter med kandidatklassens sværvægttere.

Status på andetholdets præstation

Som det vil fremgå af visse diskrete hen-tydninger i rapporten om førsteholdets bedriften, har andetholdet af og til måttet lide den kranke skæbne at være et slags "reservedelslager" for førsteholdet. I dette lys den beskedne placering som nr. 5 ud af 6 hold med 6,5 bræt- og 3 matchpoint ses.

Individuelle scorere:

Flemming Grønager	0,5/2
Christian Glerskov	0,5/3

Ganske vist har vor debutant Kai Mortensen scoret 62 %, men da pointene er hentet på et lavere bræt og i et lavere antal partier, er det alligevel Jesper Howalt Jacobsen, der står som **topscorer** med en score på 60 %.

Partier fra holdturneringen 2006/2007 spillet den 30. november 2006

Hvid: Leif Kristensen Sort: Peter Koefoed, Odysseus

1.e4, e5 2. Sf3, Sc6 3. Sc3, Sf6 4. a3, Le7
5. Lb5, d6 6. d4, exd 7. Sxd, Ld7 8. SxS, bxS 9. La4, 0-0 10. 0-0, c5 11. LxL, DxL
12. De2, Tfe8 13. f3, Tab8 14. b3, Dc6
15. Le3, Sd7 16. Sd5, Sb6
17. Tad1, SxS 18. TxS, Lf6 19. Dc4, Dd7
20. Tfd1, De6 21. Da6, De7 22. Lf2, Le5
23. T5d3, Tf8 24. a4, Ta8 25. Dc6, Tab8
26. a5, Tfc8 27. g3, Df6 28. f4, Lb2 29. e5, dxe 30. DxD, gxD
31. fxe, Lxe 32. Lxc, Tb5 33. b4, Ld6 34. LxL, cxL 35. c3, Te5 36. Tf1, f5 37. Tf4, Kg7
38. Tfd4, d5 39. Txd, Txc 40. TxTe, TxTd
41. Txf, Tb3 42. Tb5, Kf6 43. Tb7, Tb2
44. b5, h5
45. b6, og hvid vandt (1-0).

Parti fra holdturneringen 2006/2007 spillet den 14. december 2006

Hvid: Svend Kjems Hove

Sort: Klaus Yssing, Brønshøj

1.e4, Sf6 2. e5, Sd5 3. c4, Sb6 4. f4, d6 5. Sf3, c5 6. Sc3, Sc6 7. Se4, dxe 8. Sxc, Lg4 9. h3, LxS 10. DxL, Dc7 11. Sb3, e6 12. d3, Sb4 13. Kf2, a5 14. g3, a4 15. c5, S6d5 16. d4, exf 17. Lb5+, Kd8 18. Sd2, Sc2 19. The1, Sxd 20. DxS+, Kc8 21. Dc4, Ta5 22. Se4, SxL 23. Lxf, Dc6 24. Tac1, Sc7 25. Ld6, Kb8 26. Dc3, Tb5 27. b3, f5 28. bxa, fxS 29. axT, Dxb 30. Txe, LxL 31. cxL, Tf8+ 32. Kg2, Sd5 33. Dxg, Tf6 34. Dg8+, Ka7 35. Dc8, Sb6 36. Dc5, Db2+ 37. Tc2, Tf5 38. Ta4+, opgivet (1-0).

Parti fra holdturneringen 2006/2007 spillet den 18. januar 2007

Hvid: Tommy Vedelfort, Gladsaxe

Sort: Svend Kjems Hove

1.d4, g6 2. c4, Lg7 3. Sc3, Sf6 4. e4, 0-0 5. Le3, d6 6. f3, a6 7. a4, Sbd7 8. Sge2, c5 9. d5, Db6 10. Dd2, Te8 11. Sg3, Se5 12. f4, Seg4 13. Lgl, e5 14. f5, Lh6 15. Dc2, Le3 16. h3, Lf4 17. hxS, LxS+ 18. Lf2, Lf4 19. Le2,

h5 20. gxh, gxf 21. a5, Dc7 22. exf, b5 23. axb, Dxb 24. Lh4, Sh7 25. 0-0, Tb8 26. Tab1, f6 27. De4, Dd8 28. g3, Ld2 29. Dg4+, Kh8 30. Se4, Le3+ 31. Kh2, Tg8 32. Df3, Ld4 33. b3, Df8 34. g4, Ld7 35. Lf2, Tb6 36. Le3, Db8 37. Ld2, Tb7 38. Dh3, Le8 39. Tf3, Dd8 40. Tg3, a5 41. Df1, Db6 42. De1, Ta7 43. g5, fxg 44. Sxg, Sf6 45. h6, e4 46. Se6, Le5 47. Lf4, Th7 48. LxL, dxL 49. Th3, Ld7 50. Dc3, LxS 51. dxL, Dc7 52. Ta1, Tg5 53. Txa, Sg8 54. Ta8, Dd6 55. Da1, Txf 56. Ta7, Tf2+ 57. Kgl, TxL 58. TxD+, KxT 59. Da7+, Se7 60. Da1, Dd2 61. Df1, Te1 62. opgivet (0-1).

DM 2007:

Sune Berg Hansen levede på til favorit værdigheden og genvandt sit DM. Det er nu 23 gang i rap at Sune er Mester. Men denne gang var det kun med lodder og trisser. En vis ung mand ved navn Allan Stig Rasmussen fra Jetsmark var helt i front til og med 7 runde, desværre gik han så kold og tabte de 2 sidste partier så GM normen røg ud af vinduet :-(. Mod ovennævnte ASR og i særdeleshed mod Vang Glud kunne Sune gå på vandet. Man kan så sige at det er stormesterligt at spille skidt i de 3 første runder af et DM og alligevel have en score på 2½!!!! Vi bringer her partierne uden videre kommentarer, men skal dog lige indskyde, at Sune var svinsk heldig mod ASR at slippe af sted med trækgentagelse. Og mod Vang Glud var han totalt nedspillet, men hakker til da chancen er der.

**(6) FM Allan Stig Rasmussen –
GM Sune Berg Hansen**

DM'07 Aalborg, 2007

1.e4 d5 2.exd5 Qxd5 3.Nc3 Qd6
4.d4 c6 5.Nf3 Bg4 6.h3 Bxf3 7.Qxf3
e6 8.Bf4 Qd8 9.0-0-0 Nf6 10.g4 Be7
11.Kb1 Nbd7 12.Bc1 Qa5 13.g5 Nd5
14.Ne4 b5 15.h4 N7b6 16.h5 Rf8
17.Qb3 Qa4 18.Qxa4 Nxa4 19.Rh3
Nab6 20.b3 b4 21.c4 bxc3 22.Nxc3
a5 23.a3 Kd7 24.Ne4 Kc7 25.Bd3 f5
26.gxf6 gxf6 27.Re1 f5 28.Nc5 Bxc5
29.dxc5 Nd7 30.Rxe6 Nxc5 31.Rh6
Rf7 32.Bc4 Rd8 33.Rf3 Kb7 34.Kc2
Ne4 35.Re6 Rfd7 36.Rxf5 Ndc3
37.Rf3 Rd2+ 38.Bxd2 Rxd2+ 39.Kc1
Rd1+ 40.Kc2 Rd2+ 41.Kc1 Rd1+
42.Kc2 Rd2+ 43.Kc1 Na2+ 44.Kb1 ½-
½

**(5) IM Jakob Vang Glud – GM Sune
Berg Hansen**

DM'07 Aalborg, 2007

1.d4 Nf6 2.Nf3 e6 3.c4 d5 4.g3 Bb4+
5.Bd2 Be7 6.Bg2 0-0 7.0-0 c6 8.Qb3
b6 9.Bf4 Ba6 10.Nbd2 Nbd7 11.Ne5
Nxe5 12.Bxe5 Qd7 13.Rfd1 Rac8
14.e4 Rfd8 15.Rac1 h6 16.Bf4 Bb7
17.c5 bxc5 18.dxc5 Ba6 19.e5 Nh7
20.Ne4 Rb8 21.Qa3 Be2 22.Rd2 Bh5
23.Nd6 Nf8 24.Be3 f6 25.f4 fxe5
26.fxe5 Nh7 27.h4 g5 28.Rd4 Bg6
29.b4 Bf8 30.hxg5 Nxg5 31.Bf4 Qc7
32.Qe3 Be7 33.a4 a6 34.Qe2 Ra8
35.Qg4 Kh7 36.Kf2 Rf8 37.Rh1 Kg7
38.Ke2 Rh8 39.Bxg5 Bxg5 40.Rf1
Rae8 41.Rdf4 Re7 42.Rf6 Rb8
43.Bh3 Qd7 44.Kd1 Kh7 45.Rxg6
Kxg6 46.Rf6+ Kh7 47.Bf1 Rg7
48.Rxe6 Rf8 49.Bd3+ Kg8 50.Bf5
Qd8 51.Qh5 Qb8 52.Rg6 Qa7

.53.e6 Teksttrækket i partiet er skidt.
Txh6!! Dræber bare med det samme
stort set

**Rxg6 54.Bxg6 Qg7 55.Bf7+ Kh8
56.Nf5 Qb2 0-1**

God kontra af Sune og et stort tillykke
skal lyde herfra.

HER KUN-
NE DIT
SUPER
PARTI HA-
VE VÆ-
RET
BRAGT

Glostrup Skakklubs Bestyrelse

Formand

Svend Kjems Hove

Brøndbyvestervej 20, st./ 7.

2600 Glostrup.

Tlf: 4345 9151

Kasserer

Jesper Christensen

Hvissingevej 35, st.th.

2600 Glostrup.

Tlf: 2333 1011

Jesper Hovalt Jacobsen

Mohammad Ali

Vestergårdsvej 75. St.th.

2600 Glostrup

Tlf: 4342 5552

Jesper Asgaard

Fosgården 13, 1 tv

2620 Albertslund

Tlf.: 2283 3879

Redaktion:

Ansvarshavende

Tryk

Spillested og tid:

Bestyrelsen

Svend Kjems Hove

Foreningsbureauet Fritidscenteret

Leragergård Torsdage 19.30 – 24.00

Vældegårdsvej 30. Telefon 43962304